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Wybory we Francji
Wczoraj w całej Francji odbyło ŝ .ę 

głosowanie do rad miejskich. I l i  pół mi 
Ijomów wyborców wybierało ogółem
450.000 radnych spośród zgórą 2 milio
nów kandydatów, W całym Paryżu na 
90 stanowisk radnych wystawiono 800 
kandydatur. Według pierwszych irior- 
mecyj, w wielu okręgach żaden z kandy 
datów nie zdołał jednak uzyskać niezibę 
dnej większości, tak, i i  zajdzie potrze- 
łut przeprowadzenia w przyszłą niedzie 
lę głosowania balotażowego. Głosowa
nie mkdo przebieg spokojny. Do drob
nych incydentów doszło jedynie w Pa
ryżu, gdzie liczne grupy kobieL mani
festowały za rzecz przyznania kobietom 
ceyonego i biernego prawa wyborczego 

PIERWSZE WYNIKI.
Późnym wieczorem zaczęły napływać

pierwsze fragmentaryczne wiadomości, 
r.a temat rezultatów głosowania w Pa
ryżu. Dotychczas nie dają one jednak 
dostatecznego wyobrażenia o przyszłym 
składzie rady miasta Paryża. Pierwsze 
informacje na temat wyników głosowa
nia nadeszły z okręgów wyborczych, po 
łożonych w samym środku Paryża, 
gdzie liczby głosujących są stosunkowo 
niezbyt wielkie. W pierwszem głosowa
niu weszli tu przeważnie dawni radni 
miejscy, należący do ugrupowań prawi
cowych lub centrowych. W wielu okrę
gach żaden z kandydatów nie uzyskał 
odpowiedniej większości, tak, że w przy 
szłą niedzielę odbędą się w mich głoso
wania balotażowe. Rezultaty ostateczne 
głosowania znane będą dopiero późr tą 
nocą. (PAT).

„ W y b o r y ”  w Jugosławii
Z dotychczasowych wiadomości wy

nika, że lista prorządowa premjera Jew- 
ticza osiągnęła zupełne zwycięstwo w 
Serbjij Czarnogórzu i w niektórych czę
ściach Bośni i Słowenji. W wymienio
nych okręgach i.'a listę Jewtioza padło 
do 90 procent głosów.

Według wiadomości nieoficjalnych, w 
Zagrzebiu lista opozycyjna dr. Maczka 
uzyskała dwa razy więcej głosów, niż

lista Jewtioza. Oficjalne wyniki wybo
rów będą ogłoszone późną nocą.

„NA PODSTAWIE PRAWA 
O OCHRONIE PAŃSTWA1*.

Z Zagrzebia donoszą, iż w czasie os
tatnich d ii dokonano w Chorwacji licz
nych aresztowań. Władze jugosłowiań
skie wyjaśniają, że aresztowania te prze 
prowadzono na podstawie p r a w a  o o- 
ćhronie państwa.

Front państw  naddunaiskich

Narady włosko-austrjacko-węgierskie
Prasa francuska omawia obszernie na 

rady włosko - austrjadko - węgierskie 
w Wenecji.

,,Le Matin" twierdzi, ii wczorajsze roz 
mowy przedstawicieli trzech państw 
mięły na celu przedewszysfkiem uzgod
nienie polityki węgierskiej z polityką 
innych państw, jakie będą reprezento
wane na konferencji naddunajskiej, Róż
nice poglądów są dość znaczne. Rząd 
węgierski miał uzależnić od rozstrzygr.ię 
cia sprawy równości zbrojeń swój udział 
w konferencji, W związku z tern odpo
wiedzialne koła włoskie znalazły się w 
dość trudnem położeniu, jeśli chodzi o 
ustalenie daty konferencji. Liczono się 
z koniecznością pewnych dalszych roz
mów. Jest bowiem widocane, iż bez przy 
stąpienia Węgier, konferencja rzymska

byłaby tylko jednostronną i niewystar
czającą manifestacją. Bez Węgier nie 
mógłby powstać front państw nadduir.aj- 
skich. Pod koniec pierwszego dnia obrad 
weneckich obiegały pogłoski, iż Wło
chy miały wystąpić z nową propozycją, 
w formie obietnicy poparcia żądań wę
gierskich wobec Francji, czy to w cza
sie obrad konferencji rzymskiej, ozy też 
na innej konferencji, która byłaby zwo
łana w krótkim czasie. Do tych zobo
wiązań Włochy dołączyć miałyby pew
ne koncepcje natury gospodarczej w for 
mie zakupu węgierskich produktów rol
nych. Jak donosi prasa, w dniu dzisiej
szym stanowisko Węgier uległo o tyle 
zmianie, że udział ich w konferencji nad 
dunajskiej zdaje się być zapewniony.

Lotnictwo cywilne w Niemczech
na usługach wojska

Samolot komunikacyjny, który w du. 
30 kwietnia w ozasie lotu ze Stu tg ar tu 
do Wrocławia zaginął, został znalezio
ny w paismie górskiem Fichtelgetbirge w 
górnej Frankoraji. Na ślad zaginionego

Tajemnicza rozprawa
w  B iałym stok u

Wczoraj rano na stacji w Białymsto
ku został zatrzymany nieznany osobnik, 
który przybył z Warszawy. W czasie le
gitymowania go przez posterunkowego 
osobnik ów zbiegł, strzelając kilkakrot
nie z rewolweru. Zarządzono pościg i o- 
saezosno zbiega w lasie na Marczuku 
pod Białymstokiem, gdzie w dalszym cią 
gu ostrzeliwał się policji. W czasie wza
jemnej strzelaniny osobnik ten został ran 
ny w nogę, przyczem upadł Ł>a zienuę, 
następnie zaś wystrzałem w skroń ode
brał sobie życie. Znaleziono przy nim 
rewolwer i 18 nabojów oraz 100 zł. w 
gotówce. Żadnych dokumentów, stwier
dzających tożsamość osoby, ani też pa- 

p**y samobójcy a»e było. (PAT)

aparatu naprowadziły opowiadania ko
biet miejccowych, które ,doniosły wła
dzom, iż w dniu 30 kwietnia słyszały w 
pobliżu miejsca katastrofy łoskot, jak- 
gdyby spadł samolot. Na podstawie o- 
ględzin miejsca katastrofy stwierdzono, 
że samolot zabłądził we mgle i zderzył 
się z ziemią, Wszyscy pasażerowie zginę 
li na miejscu. W samolocie znajdowali 
się: instruktor lotniczy Sacht wraz z 
dwoma uczniami - pilotami oraz pasaże 
rowie: gen.-major armji niemieckiej Hoe 
ring z żoną i córką i por. lotnik niemie
cki Braun. Samolot był typu Junkersa 
w-34.

Zakończenie targów
p o z n a ń s k ic h

Wczoraj nastąpiło zamknięcie tego
rocznych międzynarodowych targów po
znańskich. W ostatnich dniach frakwen 
qja zwiedzających przekroczyła 50.000 
osób, Liczny też był napływ gości z za 
granicy.

Przesilenie w Hiszpanji
Po przeprowadzeniu rozmów z przy

wódcami trzech partyj, które wraz z ra 
dykałami tworzyły większość przed kry 
zyscm z dn. 29 marca, Lerroux przerwał 
konsultacje, ażeby dać możność Prezy
dentowi Zamora przeprowadzenia no
wych rozmów z przywódcami partyj.

Zamiarem Lerroux jest utworzenie rzą 
du na podstawie większości z przed dn. 
29 marca. Większość ta  przedstawiałaby 
się następująco: radykał i, ludowcy - a- 
grarjueze, agrarjusze i liberalni demo
kraci. Lerroux dąży do rozswercenda tej 
podstawy, ażeby zapewnić sobie moż
ność przeprowadzenia reformy konsty
tucji. Lerroux oświadczył, że misja jego 
jest niezmiernie trudna. (PAT).

Rosja sowiecka
n ie stara  s ię  o  p ożyczk ę

Prasa sowiecka, m. in. „Izwiestja", za 
przeciza pogłoskom, jakie ukazały się w 
prasie francuskiej, że Rząd Sowiecki w 
związku z rokowaniami o traktat wza
jemnej pomocy czynił wysiłki uzyskania 
od Francji pożyczki. (PAT.

Zbrojenia
Delegacja sowiecka zawarła umowę z 

jedną z firm włoskich na budowę wiel
kiej fabryki silników samolotowych w 
pobliżu Moskwy'. (PAT).

Odżywa duch
gwardji W Ihelma li

W niedzielę odbył się w Berlinie apel 
jubileuszowy b. żołnierzy gwardji cesar 
slue) z udziałem 20.000 uczestników. W 
obchodzie, połączonym z mszą połową 
przed b. zamkiem cesarskim, wzięli u- 
dział m. in. dawni generałowie gwardii 
z księciem Eifel Fryderykiem na czele. 
Mowę wygłosił ostatni komendant puł
ku piechoty gwardyjakieij, przywódca 
Kulffhauserbundu, Reinhard, który, wispo 
minając o przywróceniu powszechnej 
służby wojskowej w trzeciej Rzeszy, o- 
świadczył: „Towarzysze nasi nie nadar 
mo zginęli. Zaświtał nowy dzień i naród 
niemiecki odzyskał swoją cześć. Dawna 
zwycięska gwardja wprawdzie już nie 
istnieje, ale duch jej żyje nadal w zwią 
zkach żołnierskich, oraz w nowej armii 
niemieckiej. Decydujące znaczenie dla 
nas ma wola oraz siła zbrojna'1.

Z dni teroru w Gdańsku
Prezydent sera tu W. M. Gdańska po

wiadomił Komisarza Generalnego R. F, 
min. Papće, iż polecił władzom policyj
nym przyśpieszyć dochodzenie w spra
wie aktów teroru, dokonanych wobec 
ludności polskiej w Gdańsku w okresie 
przedwyborczym, jak również kierować 
sprawy w razie ustalenia winnych tta 
drogę sądową. Materjał obciążający, do 
starcaony Senatowi przez Komisarza Ge 
neralnego wymaga dłuższego czasu na 
jego ostateczne załatwienie. (PAT).

Kupcy gdańscy
będą płacili w Polsce guldenami

Z Informacji firm łódzkich, pozostają
cych w stosunkach handlowych z W. M, 
Gdańskiem wynika, że poszczególni tam 
tejsi odbiorcy towarów łódzkich po ogło 
szenhi ustaw senatu w sprawie dewalua
cji guldena gdańskiego przesłali łódz
kim dostawcom zawiadomienia, że nitra 
r«$ttk>wa5ve j-esz>cxe należności za poi- 
skie towary nie będą płacone, jak usta 
lono umownie, w złotych polskich, lecz 
w zdewastowanych guldenach gdań
skich, według nowej relacji guldena dó 
złotego.

Sądy w ojenne w  Gracji

W y r o k  ś m i e r c i
na przywódców pow stania

Z Aten donoszą, że w niedzielę po po
łudniu ogłoszono wyrok w wielkim pro
cesie przeciwko głównym przywódcom 
ostatniego powstania. Sąd wojskowy wy 
dal na Venizeiosa i generała Plastirasa, 
Janakakisa i Kondurasa zaoczny wy
rok śmierci. Syn Venizeiosa został rów
nież zaocznie skazany na 10 lat więzie
nia, Były minister Maris i publicysta 
Agyropułos skazani zostali na 9 lat każ
dy. Znajdujący się w areszcie były pre 
zydent senatu Gonatas skazany został 
na 5 lat więzienia. Oskarżeni Kafanda- 
ris, Papanastaaiu, Sofudis oraz Milano* 
zostali uniewinnieni.

GEN. METAXAS OSKARŻA RZĄD.
Gen. Metaxas, wezwany na świadka 

w procesie przeciwko przywódcom opo
zycji Papanastasiou i towarzyszom, o- 
świadczył przed sądem wojennymi te  
głównymi winowajcami wybuchu rewoiu 
cji są: obecny premjer Tsaldara, mini
ster wojny gen. Kondyli* i b. minister 
marynarki Madzikiriakos, • którzy przez 
swoje bierne zachowanie się wobec Ve
nizeiosa i jego zwolenników ułatwili im 
swobodne przygotowanie powstań*'a,
(PAT).

Echa układu francusko-sowlecklego

Wrażenie w Niemczech
Dzienniki niemieckie, komentując u- 

kład francusko - sowiecki, wypowiada
ją szereg zastrzeżeń, podkreślając z na
ciskiem, że ostrze układu skierowane 
jest wyłącznie przeciw Rzeszy niemie
ckiej i że stanowi on posunięcie dyplo
macji francuskiej na drodze do zamknię 
cia żelaznego pierścienia wokół Niemiec, 

„Bórwee Ztg.11 i „Deutsche AUgemei- 
xje Ztg." w tonie rozgoryczenia zwraca
ją się do Anglji. Interpretacja paktu fran 
ousko - sowieckiego, wynikająca z osta
tniej mowy Simona — oświadcza „Bor- 
sen Ztg.11 — wyjaśniła sytuację Niem
com, Londyn udzielił swego błogoeła- 
wieóatwa sojuszowi Paryż - Moskwa.

„Nachtausgabe" apeluje do Anglji, e- 
by w porozumieniu z inremi państwa
mi poważnie zastanowiła się nad niebez
pieczeństwem, zagrażającern Europie i 
zdecydowała się na akcję, która przy 
pomocy państw prawdziwie pokojowych 
zabezpieczyłyby pokój Europie.

PRÓBY POJEDNANIA Z ANGLJĄ7 
„Frankfurter Zeitung" tłumaczy, że e-

fiaTOwana ze strony Niemiec współpra
ca we wschodnio - europejskim pakcie 
nieagresji nadal pozostaje w mocy, mi
mo warunkowych sojuszów w rodzaju 
paktu francusko - sowieckiego, o ile tyl 
ko sojusze te nie mają wejść do umowy, 
którą Niemcom przedłoży się do podpi
su. W deklaracjach Mac Donalda, doty 
czących wznowienia protokółu londyń
skiego, jak niemniej w przyjęciu przez 
niego paktu Kelloga, jako podstawy dla 
systemu bezpieczeństwa, kryją się, we
dług dziennika, punkty zbliżone do do
tyczącego tej kwestji stanowiska Nie
miec. Tu właśnie nadarzyłaby się moż- 
iwość nawiązania zerwanyoh nici. Blis
kie niemiecko - angielskie rokowania 
morskie posiadają w związku z tern nie 
słychaiie ważne znaczenie. Największe 
jednak znaczenie mieć będzie ocizekiwa 
na deklaracja kanclerza Hitlera, mają
ca ujawnić światu, co dziś Niemcy chcą 
przyjąć za podstawę do porozumienia.
(PAT).

Glosy prasy sowieckiej
Prasą sowiecka obszernie omawia za 

warcie układu francusko - sowieckiego, 
podkreślając jego doniosłe znaczenie po 
lityczne.

„Izwiestja" podkreślają, że układ sta
nowi nowy etap na drodze rozwoju sto 
sunków francusko - sowieckich. Francja 
i Sowiety pomimo zawarcia układu nie 
wyrzekają się zamiaru zawarcia regio

nalnego paktu na wschodzie Europy. 
„Prawda" uważa, że zawarcie układu 
jest krokiem na drodze do konsolidacji 
pokoju.

„Za Indusłrializacju" jest zdarźa, że 
układ jest nowym etapem na drodze zbli 
żenią Francji i Sowietów. Ważnem jest, 
aby zbliżenie między obu krajami opmzeć 
na podstawie gospodarczej. (PAT).

Dzisiejsze uroczystości w Anglji
Stolica Anglji i kraj cały żyje pod 

znakiem rozpoczynających się w dniu 
dzisiejszym uroczystości jubileuszowych. 
Tak olbrzymich mas nie widział Londyn 
nawet w pamiętnych dniach listopado
wych w 1918 roku. Najżywsze zaintere
sowanie budzą uroczystości, najwspaniat 
see jakie kiedykolwiek widziano w An
glji. W związku i  uroczystościami przv-

Przeciw katolikom!
W myśl orzeczenia Min. Spraw Wew 

mętnznych Rzeszy władze badeńskie 
skonfiskowały majątek „Związku Po
koju Katolików Niemieckich'1, którego 
działalność uznano za wrogą wobec na 
rodu i państwa niemieckiego. Z tego sa 
mego powodu zajęty został majątek nie 
mjeckiego związku monisfów w Turyn- 
gji z siedzibą w Jenie.

było w tych dniach do Londynu ponad
500.000 osób ze wszystkich krajów Im- 
perjurn Brytyjskiego, (ATE).

Zamknięcie warsztatów
samochodowych w Detroit

Dyrekcja zakładów samochodowych 
Chevrolet zamknęła warsztaty w De
troit, wydalając 33 000 robotników, kto 
rzy ogłosili strajk.

Po powstaniu
na Filipinach

Gubernator wysp filipińskich oświad 
czył, iż niema żadnych danych, które 
pozwoliłyby wierzyć rządowi filipińskie
mu w udział japończyków w powstaniu
sakdalistów. .
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Milionowe zyski banków na handlu bronią
Angielski minister spraw zagranicznych —  fabrykantem gazów trujących

Podczas badań, przepsJowadzanycn 
przez senacką komisję Stanów Zjedno
czonych nad kulisami działalności prze
mysłu wojennego, jeden z fabrykantów 
broni, dyrektor Keyr, reprezentujący 
„Electric Boat Co“, zawołał z oburze
niem: „Cóż więc mamy robić? Rząd 
Stanów Zjednoczonych domaga się od 
nas powiększenia wywozu zagranicę, a 
wy sądzicie nas za to, żeśmy swe wy
roby sprzedawali innym państwom!"

Zdanie to nie jest pozbawione głęb
szego znaczenia. Tak jest istotnie. Rzą
dy wpływają na Zwiększenie eksportu 
nietylko dlatego, że waluta zagranicz
na potrzebna jest dla utrzymywania sta
łości pieniądza, ale również dlatego, że 
ludzie, stojący u władzy są osobiście 
zainteresowani w os:ąganiu jaiknajwięk- 
•zych zysków prz«z różne przedsiębior
stwa, produkujące towary, na których 
można dobrze zarobić. A ponieważ 
broń i amuniq'a należą do tej właśnie 
kategorji, więc fabrykanci broni mają 
jafcnajwiększe ułatwienia właśnie ze 
strony łudzi, stojących u władzy.

Handlarze bronią mają sposoby na 
zdobycie poparcia czynników rządzą
cych. Jednym z najczęściej stosowanych 
sposobów jest przekupstwo, do którego 
kartele zbrojeniowe uciekają się, gdy 
nie mogą chwilowo inaczej załatwić 
swych spraw. W roku 1933 głośna była 
w całym świecie sprawa aresztowania 
w Rumun ji przedstawiciela „Skody", o- 
bywatela austrjackiego Sieleckiego, 
oskarżonego o dawanie łapówek wyż
szym urzędtikom państwowym. Przy
wódca opozycji w parlamencie rumuń
skim, Łupu, dał dowody, że przy zaka- 
pie armat dla armji rumuńskiej za 18 
miljonów funt. szeri, trzej ministrowie 
wzięli łapówkę w wysokości 120.000 :. 
szt. Ponadto Sielecki wypłacił innej 
grupie wpływowych osób 90.000 f. szt. 
Te rewelacje spowodowały rozwiązanie 
parlamentu, a generał Populescu popeł
nił samobójstwo.

Zdawało się, że zamówienia zostaną 
cofnięte, ale fabrykanci armat nie chcie
li zrezygnować z planowanego zysku. 
Rozpuścili więc w prasie wiadomości, 
że Rosja sowiecka koncentruje nad gra
nicą rumuńską znaczne oddziały woj
ska i armaty zostały dostarczone i za
płacone. A w tym samym czasie urzęd 
nicy nie dostawali na czas pensji, co 
doprowadziło nawet do strajku policjan 
tów.

Nt* zawsze jednak uprawiam* jest 
przekupstwo bezpośrednie. Częściej sto 
sowane jest wpływanie na urzędników, 
od których zależy czynienie zamówień 
na ibrod, drogą gwarantowania dtobryoh 
posad w przemyśle wojennym. To zre
sztą bardziej opłaca się fabrykantom, 
bo po przejściu na całkowitą służbę do 
prywatnych fabrykantów, dawni dygmi 
tarze państwowi zachowują swe stcsun 
ki, które niejednokrotnie bardizo się 
przydają.

W firmie „Vickers-Armstrong" prze
wodniczącym Rady Nadzorczej fest ge
nerał Herbert Lawrence, mający fear- 
Otoo dobre stosunki ze swymi kolegami, 
którzy jeszcze pozostali w armji. Inny 
z dyrektorów, sir Marek Webster Jam- 
kimsom, był poprzednio kierownikiem 
uńbrajenia armji, a pozatem we wła
dcach „Vicikersa" zasiadają tacy ludzie, 
j?Jk gen. Noel Barch, długoletni żołnierz 
i b. członek Rady Wojennej, jak sir 
Cooper i sir Hadkucłk, zajmujący nie
gdyś stanowiska wyższych urzędników 
'ntendentury.

Przemysł zbrojeniowy ma na swe u- 
sługi banki, w których odgrywa wielką 
roję i z któremi jest bardzo silnie zwią
zany. Generał Herbert Lawrence zasia 
da we władzach „Anglo - International 
Bank", jest kierownikiem domu banko 
wego „Gwyn Hiillls", jest członkiem ko
mitetu Banku Ottomańskiego. Inny dy
rektor „Viokcrsa", sir Otto Niamaye:, 
jest wpływową figurą w Banku Angiel
skim, w „Amglijo-Intem. Bank" i w Na
rodowym Egipskim Banku.

To samo jest i w innych krajach. •— 
Głowa firmy „Schneider - Creusot", E- 
łągemjusz Schneider, jest dyrektorem „U 
nion-Parisien Bamque", który wbrew 
Traktatowi Wersalskiemu dawał pienią
dze n:a tajne zbrojenia Węgier.

Współpraca Iharnków z przemysłem 
zbrojeniowym opłaca się obu stronom. 
Zyski, płynące ze spieedaży narzędzi 
śmierci, Cos tają się do kieszeni akcjo- 
oarjuszów dwiema drogami: jako dywi
dendy z aikcyj bankowych i z akcyj fa
bryk broni. Np. Angielski Imperjalay 
Trust Chemiczny, pos adający kapitał 
Zakładowy y, sumie 70 miiijonów f. szt., 
dał w ro-ku 1933 czystego dochodu, wy 
płaconego w postaci dywidendy, 6 i pół 
mAj. funtów. Trust tein wytwarza gazy

trujące dła całego Impeujum Brytyjs
kiego.

Ciekawą rzeczą jest stwierdzenie, w 
czyjem ręku znajdują »ię akcje Trustu. 
Otóż głównymi akcjonariusz ani i są: o- 
beony min, finansów Nevid Chamberlain 
wódz konserwatystów, Austin Chamber 
lain, a niedawno jeszcze we władzach 
Trustu zasoiadł sir John. Sitmaa, obecny 
minister sipraw zaigraraiiazuych Angłji. 
Kiedy w organie socjalistów angiels
kich, „Daily Herald", ukazała się wia
domość o tem, Simon musiał ustąpić.— 
Czy jednak można wierzyć, że minister 
który jeździ po całej Europie . zapew
nia o swej pracy nad zachowaniem po
koju, nie będzie chciał przyczynić się

do jak największego zbytu gazów trują
cych, a jednocześnie sobie zapewnić jak 
największy zysk, Na to pytanie odpo
wiedź sama się narzuca.

A zysk ze sprzedaży broni jest cot az 
większy. Wszystkie przedsiębiorstwa— 
wchodzące w skład koncernu „Vicker- 
sa“, wyhamują w. roiku 1934 zysk znacz
nie większy, niż w latach poprzednich. 
Jedna tylko fabryka „Vickers - Arm
strong" ujawnia w bilansie za rok u- 
biegły 724.542 f. szt czystego zysku, W 
porównaniu z rokiem 1933 zysk ten wy
niósł o blisko 250.000 funtów więcej.

Handel życiem ludzikiem bezsprzecz
nie się opłaca.

Wacław Czarnecki.

Proces sprzedawcy Puszczy Białowieskiej
Przed sądem grodżkim w Łq* 

dtei stanął głośny już przestępca Włodii 
mierz Kopydłowski, Mcizący lat 36, ro
dem z Jairociina, woj. poznańskiego, któ 
ry wsławił się w ostatnich latach „sprze 
dłwaniem" naiwnym Puszczy Białowie
skiej, wagonów tramwajowych, kolejek, 
dojazdowych, a nawet pomników.

Kotpydłowaki odpowiadał wczors# za 
11 oszustw dokonanych na szkodę róż
nych firm łódzkich. Sąd wydał wyrok,

Bez ryzyka z możnością 
uźej wygranej

ulokuj swój kapitał w 3 proc. 
Prem iowej Potyczce Inwestycyjnej10 m«s)Ja ubieg term in

■* subskrypcji

P o  1-ym Maia
Bezdroża
i iedyna droga

dzisiejsze
ocalenia

Trzeba było zaledwie kilku lat, aby 
prawda życia dowiodła... czego innego.

Wytworzono w rezultacie masę, przez 
pewien czas żyjącą nowemsi „prawdami", 
głosizoncmi z butą i pewnością siebie, 
masę, wierzącą, że wreszcic nastąpi re
konstrukcja  ̂ gospodarki ’społecznej, a 
dziś — niewierzącą już w nic, rozbitą i 
me czekającą już niczego dobrego od ży
cia!

W dniu 1 maja, w dniu Święta Pracy 
i walki klasowej winien był świat pra
cowniczy zrobić swój obrachunek su
mienia.

Przed nasze mi oczami toczy się w 
świecie całym wielka walka pracy o no
wy porządek świata, o nowy ustrój go
spodarczy, społeczny i polityczny. Sta
nowi ona istotną treść skomplikowanych 
nieraz zjawisk gospodarczych i polity
cznych.

Walący się ustrój gospodarczy zmobi
lizował ostatnio swe siły, począwszy od 
armat na ulicach Wiednia, a kończąc na 
obłudzie frazeologji faszystowskiej. W

Pracownicy umysłowi stanowią dzisiaj 
grupę społeczną, dotkniętą ciężko przez 
loe, rozbitą materjałnie i moralnie.

Nędza, jaka gnębi dzisiaj tę warstwą, 
nie jest jednak mniejszym jej nieszczęś
ciem, niż rozbicie moralne, jaką ona 
przedstawia, zanik wszelkiej wiary w sic 
bie i jakichkolwiek głębszych przekonań 
czy poglądów, nie mówiąc już ideałów 
społecznych.

Jeżeli wziąć do ręki którekolwiek z 
pism t. zw. zawodowych pracowników 
umysłowych, przebija przez me ciągle 
ten sam refren: skarga na swe upośle
dzenie, często buntownioza nawet, jed
nak skierowana do nikogo i do niczego, 
chyba do losu samego, oraz beztreściwe, 
ciągle, do znudzenia te same, oklepane 
wyrazy lojalności wobec władz, wobec 
„wielkości" każdej, jakakolwiekby ona 
była, oficjalnej polityki.

Wystarczy przeczytać hymny pochwal 
ne na rzecz nowej Konstytucji, wykazu
jące doniosłość tego dzieła według re
cept jej twórców, bez głosu Krytyki i 
choćby uwag, które przecież muszą się 
nasuwać samą siłą rzeczy warstwie pra
cującej, której wpływy zlikwidowane zo
stały do zera.

Wystarczy przeczytać odezwy kilku
dziesięciu związków w sprawie Poży
czki Inwestycyjnej, operujące ciągle tyl
ko jednym pojęciem „praca - bezrobot
nym" i jakby udające, że sprawa tej po
życzki nie nasuwa żadnej innej myśli, 
poza pomocą przez obóz pracy bezrobo
tnym.

Szczytem, niewątpliwie, wyprania z 
wielkiej samodzielnej myśli są t, zw, 0- 
świadozema grup pracowniczych miasta 
Warszawy, plakatowane przy różnych 
okazjach, znane więc każdemu, a ubrane 
w formę jaknajbar dziej zdawkowych ko 
munałów albo laurkowych powinszo
wać, przepisanych, zda się, z wypraco
wania pilnego ucznia szkoły powszech
nej.

Nie można jednak powiedzieć, że arty 
kuły te, oświadczenia i enuncjacje, to są 
wyłącznie głosy t. zw, „wodzów" dlzisiej 
szego ruchu zawodowego pracowników 
umysłowych i „zarządów" i że są one 
całkowicie oderwane od tego, co napra 
wdę nurtuje wśród grup pracowniczych.

Wśród mas panuje tak samo beztreści 
wa skarga na ciężki los, czasem bunto
wniczy protest przeciwko niewiadomo j Pod gmachem poczty głównej o godz 
zresztą czemu i ponadto, jakieś fatalisty i 10,30 rano połączyły się pochody: cen-
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ostatnich skurczach bezsiły miota się, pe 
łen sprzeczności w sobie i niekonsekwen 
cji. Naprzeciw stoi pewien swego zwycię 
siwa Świat Pracy, W walce tej prole
tariat umysłowy nie może mieć innego 
miejsca, jak w jednym szeregu z proleta 
riatem fizycznym. Ta solidarność musi 
jednak wypływać również z  głębokiego 
przeświadczenia o słuszności założeń So 
cjalizmu i znaczeniu dzieła, które ma on 
dokonać. Na miejscu rozbicia i niewiary 
musi powstać głębokość i spokojne prze 
świadczenie, że Socjalizm jest drogą, po 
której pójdzie ludzkość i że zwycięstwa 
jego nie uchyli starcza mściwość gasną
cego ustroju, ani złudna tylko do czasu 
przemoc fizyczna. Musi powstać zdol
ność do pracy i poświęcenia dla wielkiej 
i słusznej sprawy.

Odrodzenie się wiary i siły pracowni
ków umysłowych może się odbyć tylko 
pod hasłami ideologji Socjalizmu i klaso 
wości ruchu zawodowego.

HENRYK RAABE.

mocą którego KopydUowsfci skazany zo
stał na łączną karę trzech lat więzienia, 
po odbyciu zaś kaiy na zamknięcie w 
zakładzie dla niepoprawnych przestęp
ców w Korono wie na meogranśezorwr 
eras.

Połączenie telefoniczne
dookoła ziemi

Przed paroma dniami dokonano w No
wym Jorku ciekawego doświadczenia 
telefonicznego przez połączenie dookoła 
całej ziemi. Przewodniczący amerykań
skiej telefonicznej i telegraficznej kom- 
pa/nji kazał połączyć się z wiceprezesem 
tejże kompanii, który przebywał w jed
nym z sąsiednich pokojów. Połączenie 
nadano z N. Jorku na kabel Londyński do 
Amsterdamu, skąd drogą radjową połą
czono się z Jawą i San Francisco, a dalej 
połączono się telefonicznie z N. Jorkiem. 
W ten sposób utworzyło się zamknięte 
koło, obejmujące oałą kulę ziemską. W 
prostej Iinji połączenie wymienionych 
punktów wynosiło 37.000 kilome
trów. Obaj panowie rozmawiali w ciągu 
kwadransa. Co kosztowała ta rozmowa 
— o tem pisma amerykańskie md cza.

Ostatnie słowo techniki
MASOWY ZAKUP SKÓRY. 

D U Ż Y  O B R Ó T - M A Ł Y  Z Y S K
...umożliwia powierzone nam do żelo
wania obuwie wykonać nybko, dokładnie 
z najlepszych gatunków skór po rewala- 

cyjnie niskich cenach.
Męskie zef. . . . z ł . 2 .”
O bcasy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.12 *
Zelówki dam skie. .  „  i.«£  
Obcasy franc, dam skie „  o.£2 
Zelówki szy te  o .  . „  o.£2 droiei
Żelowania na poczekaniu za dopŁ tO “I, 

Bezpłatnie zabieramy I odsyłamy 
obuwie do domów.

Zakłady Mechanicznej Reparacji Obuwia
R A P I D "••
K rak . P rz e d m . 27. Teł. 5.76.46

Robotnicy popierajcie 
swoje pismo codzienne

Pierwszy Maja w Polsce
(Ud naszych spraw ozdaw ców )

OKRĘG TARNÓW.
Tarnów

Przebieg święta majowego był tak 
wspaniały, liczba uczestników — mimo 
dotkliwego zimna i padającego co chwila 
deszczu i śniegu — tak wielka, że każdy 
utwierdzić się musiał w przekonaniu o 
granitowej sile Socjalizmu w Tarnowie. 
Wszakże w ostatnich miesiącach przenie 
siono Lub zredukowano kilkunastu na
szych działaczy — kolejarzy, wyrzucono 
z pracy 50 robotników magistrackich, 
gnębiono nas bczustannemi aresztowa
niami, więzieniami i procesami, przea 
miesiącem odebrano Dom Robotniczy. 
A rezultat? W najbardziej niekorzyst
nych warunkach — liczba uczestników 
pochodu bez porównania większa od 
liczby zeszłorocznej! Nigdy jeszcze nie 
było w Tarnowie tylu tysięcy robotni
ków w pochodzie!

czne, beznadziejne przeświadczenie, że 
podobne enuncjacje i oświadczenia są 
koniecznym ceremoniałem chwili bieżą 
cej, mającym jakieś mistyczne głębszo 
znaczenie. Talu jest wynik przeobrażeń, 
którym uiegł świat pracowniczy, po zwy 
cięstwie „sanacji" osiągniętem, copraw- 
da z trudem, na terenie tych organizacyj 
nad „partyjnictwem", demokratyzmem 
oraz nad elementami klasowości, na któ 
rych organizacje te były przez lata bu
dowane.

W zbożnym trudzie czyniono różne 
łamańce djalektyczne i... organizacyjno, 
aby przekonać pracownika biur, urzę
dów i handlów, że prawa, które w ustro 
ju kapitalistycznym dawały mu jeszcze 
pew ną obronę, jak wolna trybuna par
lamentarna, możność wpływu na polity
kę gospodarczą państw a, samorząd or
ganizacyjny — są zgubą j©g°, pracowni
ka i całego kraju!

Tłumaczono, że pojęcie „walki klaso
wej", to wymysł złośliwych mącicie,! 
czystej wody i że dopiero „p-ogodzeme 
się" przedsiębiorcy z pracownikiem, dv 
rektora z urzędnikiem, kartelu z „współ 
pracownikami" stanie się podstawą no
wego ładw.

tralay, kolejarzy, rzędziński i „Bundu 
stąd ruszył ulicami miasta pochód mani
festacyjny z kolarzami i banderią konną 
na czele, W pochodzie maszerowały 
dwie orkiestry, niesiono 10 proporców, 
16 sztandarów, 44 transparenty. Uderza
jąco liczny był udział kobiet. Przemarsz 
pochodu, obserwowany z jednego miej
sca, trwał 19 minut.

Pochód przybył na plac Kaziemierza 
Wicddego, gdzie odbyło się zgromadze
nie ludowe. Przemawiali tow. tow, Kas
per Ciołkosz, Adam Ciołkosz, dr. Alek
sandrowicz z Krakowa i Sit. Orkiestry 
Z.Z.K. i T.U.R. wykonały produkcje mu
zyczne, młodzież turowa wystąpiła z de
klamacją chóralną. Rezolucję C.K.W. u- 
chwak/no jednomyślnie. O gedz. 1,30 za
kończono wspaniałą manifestację.

Rano odbył się bieg okrężny młodzie
ży robotniczej na trasie 3,200 metrów.

Po południu w sali Z.Z.K, odbyła się 
uroczysta akademja, wieczorem w sali 
P. P. S. w Rzędzinie — również akade
mja.

Znakomitem porównaniem sił była „ma 
nHestecja" Z.Z.Z. hkunorystyczny „po

chód" tej organizacji, przy znikomej licz
bie 256 uczestników, która ginęła na 
wiefkim placu, był najlepszym sprawdza* 
nem bajań o sukcesach p.p. Silbigera i 
Piwowarczyka.

Przyjaciele i wrogowie — wszyscy 
stwierdzić musieli w dniu 1 maja, ii  ro
śniemy bezustannie w siły i że nic nas 
złamać ani nawet osłabić nie potrafi.

Gorlice
Uroczystość majowa była potężną ma

nifestacją robotników i chłopów całego 
powiatu gorlickiego. Mimo dotkliwego 
chłodu i niepewnej pogody, od godz. 9 
rano napływały do Glinika Marjampol- 
skiego z wsi i miasteczek pochody lokal
ne, a o godz. 11,15, po przemówieniu tow. 
Niedermajera, wyruszył olbrzymi, wie
lotysięczny pochód do Gonie na rynek. 
Pochód poprzedzała banderja konna i 
rowerzyści. Przy dźwiękach orkiestry i 
z pieśnią na ustach, szły kadry robotni
cze i chłopskie pod czerwonemi sztan
darami i z licznemi transparentami. W 
pochodzie zwracała uwagę bardzo Licz
na grupa kobiet.

Na rynku zagaił zgromadzeni* tow. 
Michalos, prewodniczący Powiatowego 
Komitetu P.P.S. Do prezydjum weszli 
tow. tow.: Kozłowski z  Gorlic, Schmidt 
z Libuszy, Schmidt z Lipinek i Gleicher 
z Gorlic. Referat o święcie majowem wy
głosił tow. Przybyś z Krakowa. Referat 
zdenerwował bardzo przedstawiciela sta
rostwa, który kilkakrotnie groził roz
wiązaniem zgromadzenia. Przemawafi 
dalej tow. Bugno z Zagórzan, Michalos z 
Glinika i Schmidt z Libuszy. Przemówie
nia przerywali zebrani często oklaska
mi. Po jednomyślnem uchwaleniu rezo
lucji C-K.W., pochód ruszył z powrotem 
do Glinika, gdzie został zakończony. U- 
czcstnicy rozeszli się do domów, w głę- 
boktera przekonaniu, że pomimo ucisku 
i teroru, przyszłość najbliższa przyniesie 
zwycięstwo proletariatowi miast i wsi.

Wieczorem odbyły się zabawy Ludo
we w Gliniku i Libuszy.

W przeddzień święta majowego aresz
towano znanego poetę, Marjana Czuch-

nowskiego. W czasie zgromadzenia na 
rynku w Gorlicach, został ob. Czuchnow 
ski zwabiony z aresztu. Zgromadzenie 
witało go serdecznie.

Odegrania sztuki scenicznej „Czerwo
ny Wiedeń wolny" starostwo zabroniło.

Jadow niki koło B rzeska
Starostwo brzeskie zabroniło pochodu 

z Jadownik do Brzeska, wobec czego 
odbyło się tylko zgromadzenie w Domu 
Ludowym w Jadownikach. Sala była wy
pełniona po brzegi. Referował tow. Ko
pytko z Tarnowa. Rezolucję C-K.W. «- 
chwalono jednomyślnie, poczem zebrani 
odśpiewali „Czerwony Sztandar".

Pilzno (pow. Ropczyce)
Święto robotnicze w Pii'znie klasa ro

botnicza obchodziła uroczyście. Od wom 
snego ranka schodzili się robotnicy w Lo
kalu związkowym, skąd o godz. 930 ra
no pochód, poprzedzany orkiestrą i czar 
wonym sztandarem, wyruszył ulicami 
miasta na rynek, gdzie zagaił zgroma
dzenie tow. Ćwikliński, powołując do p n  
zydjum tow. Kroka i Rdzaka. Tow. K. 
Nowak z Tarnowa przedstawił sytuację 
polityczną i gospodarczą w państw'*. 
Uchwalono rezoluq'ę 1-Majową, następ
nie zgromadzeni odśpiewali „Czerwony 
Sztandar" i pochód ruszył z powrotam 
pod lokal związku robotników niefacho
wych.

Wieczorem odbyła się zabawa ludowa.

Bieg okrężny 1 m a |a
W dniu 1 m aja TUR w Tarnowie urzą

dził doroczny bieg okrężny ulicami miasta, 
i,a trasie 3200 metrów. Na starcie stanę
ły 11 zawodników, wszyscy przybyli do me
ty-

Osiągnięto następujący czas: 1) Józef
Lasota 0.15.0, 2) Roman Orski 0.20.30, 3) 
Stanisław Słowik 9.25.20, 4) Tadeusz Ko
ce r 0.25.23, 5) Karol Kukla 9.25.30, 6) K a r  
.-..mierz Mitera 9.30.40, 7) Stanisław Ro
mański 9.34.25, S) Stanisław Maślanka 
10.10.12, 9) Stefan W iatr, 10) Józef Ma
rło, 11) Gustaw Ziemiowski.

Puhar wędrowny tow-. posła Ciółkosca 
zdobył poraź drugi Lasota,
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Tragiczna kronika Warszawy
POLSKI STRAJK KELNERÓW.

Przy uli. Nowy Świat 61 mieściła się 
r®eta.uracja p. n. „Bar Myśliwski", Ittó- 
r«S właściciela: Stefan Gre-uHoh i Euge- 
itjuaz Tu.wewski, z dir.1. 30 kwietnia z a. a 
kogli swój zakład, zwalniając personel. 
Lecz ptfwcawwwy, którzy już od pewnego 
ozasu nie otrzymywali żadnego wyna
grodzenia, postanowili bronić się do u- 
padłego i wszyscy pozostali na miejscu. 
Właściciel restauracji zaczęli usuwać 
ruchomości, chcąc ukryć je przed wie
rzycielami, lecz pracownicy, w liczbie 
20 osób (kelnerzy, kucharze, pomocnicv 
i subjekci) przeszkodzili temu, zawiada 
miając policję. Jednocześnie poszkodo
wani wystąpili do aądu pracy i uzyska
li zabezpieczenie sądowe na pozostałe 
rzeczy, między któremi znajdują « ę  b. 
cenne i ciekawe trofea myśliwskie. Wy 
rok skierowano do komornika, który w 
poniedziałek dokowa zajęcia ruchomo-

STAN POGODY w|g PIM
Przewidywany przebieg pogody do 

wieczora dnia 6-go maja b. r. pogoda 
słoneczna. Ciepło. Słabe wiatry z kie
runków południowych.

Dr. DRUMS n a ,  s k ó r n e ,
p ł c i o w a  przyjm. w swojej L •  c z ni c y 
N a w y - Ś w l a t  4 0  m .  2 2 . 8  r .  — 8  w .

ści restauracji, Pretensje personelu „Ba 
ru Myśliwskiego", na k tóre składają s:ę 
pobrane kaucje, zaległe pensje, oraz na
leżności urlopowe — wynoszą 8.600 zł.

KRWAWE ZAJŚCIE POMIĘDZY 
FRYZJERAMI.

Jan  Pochylsiki, właścicieli zakładu fry
zjerskiego przy ul. Wolskiej 123, miał 
zadawnione pretensje do b, swego pra
cownika, Antoniego Tadeusza Radom
skiego, fryzjera damsko - męskiego, któ
ry od trzech miesięcy pracuje w zakła
dzie Antoniego Magdziaka (Wolska 115). 
Poohylski już kilkakrotnie czatował na 
Radomskiego, W sobotę Pochylski, bę
dąc pijany, wszedł do zakładu Magdzia
ka i rzucił się na zajętego strzyżeniem 
klijenta, Radomskiego. W obronie osta
tniego stanął Magdziak i obezwładnił 
napastnika. Gdy Pochylski w dalszym 
ciągu zaczął atakować Radomskiego, 
wtedy ten, działając w obronie własnej, 
trzymanemi nożyczkami zadał swemu 
przeciwnikowi 3 rany kłute pleców i 2 
— twarzy.

PRZYGNIECIONA KRZYŻEM NA 
CMENTARZU.

Na 45-letnią Jadwigę Chrobotową, ro 
botnicę cmentarną, w chwili, gdy zaję
ta była oczyszczaniem grobu w kwate
rze 42-a, aa  cmentarzu Bnudnowskim, 
spadł kamienny krzyż i zranił ją w gło
wę. Lekarz Pogotowia, po udzieleniu po 
mocy, przewiózł Chrobotową do domu.

Kronika Organizacyjna Co grają w teatrach?
POSIEDZENIE EGZEKUTYWY W. O. 

K. R. PPP odbędzie się dnia 6 b. m. (w po
niedziałek), ul. Długa 21 o godz. 6 po poł.

OKR WARSZAWA - PODMIEJSKA. 
Posiedzenie Egzekutywy ORK Podm. odbę
dzie się we wtorek punktualnie o godz. 8 
wiecz. Na porządku dziennym sprawa Na
rady Chłopsko - Robotniczej. Obecność 
wszystkich delegatów i członków Egzekuty
wy konieczna.

‘p o s i e d z e n i e  PREZYDJUM w y 
d z i a ł u  KOBIECEGO odbędzie się w po- 
nie.dzialeh 6 maja o godz. 5 pp. przy ul. 
Długiej 21.

POSIEDZENIE PLENARNE WAR
SZAWSKIEGO WYDZIAŁU KOBIECE
GO PPS odbędzie się we wtorek dn. 6 maja 
o godz. 6 pp. w lokalu Długa 21. Obecność 
wszystkich członkiń Wydziału i delegatek 
dzielnic bezwzględnie konieczna.

SZKOŁA NA WOLI. Wykład tow. L. 
Winteroka na temat „Najnowsza faza ka
pitalizmu", przełożony z poprzedniego po
niedziałku, odbędzie się w poniedziałek 6-go 
maja o godz. 6 wieca (Wolska 44).

Walki w Cyrku
Wczorai, w kolejnym dniu walk o mi

strzostwo świata na r. 1935 Czaruchin 
zwyciężył w 16 mim, Benolda, spotkanie 
Pooahoffa z  01iveirą nie dało rezultatu, 
jak rówrież i zacięte spotkanie Kr'auxe- 
ra  z  Schikotem, Pryboraky w 4 min. po
łożył Baganza, wreszcie Grabowski w 
23 min. położył MottI*.

Co wyświetlała kina?
ADRIA: „Wonder Bar“.
ACRON: „Śluby ułańskie" j rewja mi- 

niaturowa.
APOLLO. „Bengali".

A P O L L O
POCZ. SEANSÓW
CODZIENNIE
g.12, 2, 4. 6, 8,10 
D0 Z W0 L C NY

ITALJA: „Serce Indjanki“ i rewja. 
KOMETA: „Świat idzie naprzód" i re- 

wja.

4
-%■ -<7..

w roli gł.
Ga Y C O O P E R  
FRMitrtOT TONE 
R!£KA!5S) CROMWELL

KINO- R f f l M E T A  Chłodna 49
TEATR A U n C l M t e l .  648-51

ŚWIAT IDZIE NAPRZÓD
gigantyczne widowisko filmowe 

realizow ane raz na kilka lat

R ealizacja J o h n a  F o r d a
W rolach gł,: Madelene Carrol 

Francholt Tone

Na scenie  R ew ja

. PALACE: „Krytys skończony" i „ M e

. lodje cygańskie".

' PAN. „Byli sobie dwaj hnltaje".

ANTINEA: Czy Lucyna to dziewczyna. 
AMOR: „Przygoda o północy" i

„Przedmieście".
AS: „Cesarskie łowy" i „Urwis z  Hi- 

szpanji".
ATLANTIC: „Czerwony sułtan".

LOS: Od 4 „W obronie prawa". Od 9 
„Całuj mnie jeszcze".

LUX: „Czy Lucyna to dziewczyna* i 
MAJESTIC: „Tarzan nieustraszony".

Wszystkie 
miejsca I

P A N
p. 4.6,8.10 gr. b. d.

F L I P i F L A P
„Byli sobie O w i]  b u ln ie"

Dozwolone I

A 70 
K 09u

do Kina 
A TLANTIC 
na film
C Z E R W O N Y
S U Ł T A N

COLOSSEUM: „Weronika" z Fr.
Gaal i rewja.

COLOSSEUM MAŁE: „Buster rozda
je nuljony" |  „6 godzin życia".

CORSO: „Ślnby ułańskie" i rewja. 
CZARY: „Wyspa skarbów". 
CAPITOL; „Roześmiane oczy".

CAPITOL Marszałkowska 128 
p» 4, 6, 8 | 10 

Wnlodilelęl lwięta 12 2.

KUPON
balkon 1 0 9  

parter | ? 5

SHIRLEY TEMPLE
„ R O Z E Ś M I A N E  OCZY"

CASINO: „Niedokończona syrafonja".

CASINO < 8.10. llllIIIBII
Najwspanialszego arcydzieła filmo
wego prod. Saecha, Wiedeń 1985 p. L.

NIEDOKOŃCZONA 
SYMF0NJA

W roi. gŁ urocza Marta EGGERTH 
i znakomity Hans JARAY 
Realizacja: Willy FORST.

F AMA: „Żyd Siiss" z Veidtem. 
FILHARMONJA: „Nasi chłopcy ma

rynarze".
FORUM:: „świat się śmieje", 
FLORIDA: „Lady Lon" i „Maski dr. . 

Fu Manchu".
HELJOS: „ABC miłośtoi" i leomedta |

maiestic
p. 6-8-10

Ka i

POPULARNY: „Od wieczora do pół
nocy" i Tewja.

PETIT TRIANON: „Czar wiedeńskie
go walca" i „świat słucha".

PROMIEŃ: „Czerwony wóz" i „Wróg 
kobiet".

PRAGA: „Czarna Perła".
ROXY. „Antek Policmajster".

MASKA: „Katarzyna Wielka" i „Bo
lero".

MEWA; „Kleopatra" i „Kon Kelly w 
tarapatach*'.

MIEJSKI. „Piotruś" z Fr. Gaal.

Kino MIEJSKIE
Pocr. 6, 8, 10 

Święta 4, S, 8, 10

NOWA TOMBOLA: „Miłość bez ju
tra" i „Wesoła Zuzanna".

O k o  p r a s k i e

J a n  K i e p u r a
w  r e w o le tc y in y m  f i lm ie

Dla Ciebie śpiewam 
i Nawarana

OKO PRASKIE: „Dla ciebie śpie- 
wam“ I „Nawarana",

« r  palace i - r j
!ir' Chmielna s gr- g

1) K R Y Z Y S SKOŃCZONY
A ib srt P rejeaR  
Dam. Darleux

2) MELODIE CYGAŃSKIE
Loretta Jouncj Cłiartts
5 oft. 9,30. Nitd-z. i św.

ŁLŁ2 „ R  O X  Y “
W o lsk a  14

Program  dla w szystk ich
Najweselsza polska komedja

Autek POLICMAJSTER 
Dym sza
w  r o i .  g ł .

W święta pocz. o 12-ej

RIALTO: „Mężowie do wyboru". 
RIVIERA: „żywy zastaw" z  Shirley. 
STYLOWY: „Mała mateczka" z  Fr. 

Gaal.

S T Y L O W Y
p, 4 - 6 • 8 * 10

„MAŁA MATECZKA"
F R A N C IS Z K A  G A A L  

Bohaterka „ M W  i „Piotrusia" * 
w najnowszej 

I najlepszej kreacji
W  niedziele o 12 i 2 

PORANKI

SOKÓŁ: „Nana" i „Kraina snów” 
ŚWIATOWID: „UMea aialenatw".

ŚWIATOWID *

Royar 1
. od 12 1

film, na który czeka
WARSZAWA!

42 nd STREET ]
w roi. gł. Babe D enials 

Warner Baxter

LICA SZALEŃSTW
SFINKS: „Harmonia Gamoeaka" t

,,Biro - Bidżan".
TON: „Serce Indjenki".
UG«BG«Ac ,JP*m b er

TEATR ATENEUM: za parę dni pre-
mjera węgierskiej komedji muzycznej „Mą- 
dra Mama" z Elną Gistedt.

TEATR WIELKI: Pcniedaołak dzień
Wypoczynkowy. Wtorek „Afrykanka" z 
Wenr.ińską. środa i  Czwartek „Niema z 
Portici" x Lodą Halamą.

TEATR NARODOWY: d»ś oetatni raz 
„Kres wędrówki" (50 proc. zniżki).

Co usły szym y  w rad jo  ?
PONIEDZIAŁEK, 6 maja.

6.36 Gimnastyka. 6.50 Muzyka z płyt. 
7.15 Dziennik poranny. 7.25 D. c. .muzyki.
7.45 Odczytanie programu. 7.50 Wskazów
ki praktyczne. 8.00 Audycja dla sekół. 8.06 
Audycja dla poborowych. 11.57 Sygnał cza
su. 12.00 Hejnał. 12.03 Wiadomości meteor.
12.06 Koncert zespołu S. Rachoń i a.. 12.45. 
„Jak samej uszyć sukienkę" — pogadanka 
dla kobiet. 12.55 Dziennik południowy. 13.05 
Koncert solistów. 13.55 Wiadomości o eks
porcie. 15.35 Przegląd giełdowy. 15.45 Kon
cert orkiestry P. R. 16.30 Lekcja języka nie
mieckiego. 16.45 Kwadrans słynnych artys
tów. 17.00 „Zagadki muzyczne" dla dzieci 
starszych. 17.15 „Odprawa delegatów Ligi 
Drogowej". 17.45 Rezerwa ogólnopolska.
18.00 Przegląd filmowy. 18.10 Duety cytro- 
we. 18.25 Chwilka społeczna. 18.30 Skrzyn
ka ogólna. 18.40 Żyde kulturalne i artr*- 
tyazne stolicy. 19.00 Melodje podhalańskie.
19.07 Zapowiedź programu. 19.15 Skrzynka 
robiicsa. 19.25 Wiadomości sportowe. 19.35 
Audycja żołnierska. 20.00 „Róże Madon
ny" — ballada. 20.45 Dziennik wieczorny. 
20.55 Jak  pracujemy i żyjemy w Polsce.
21.00 Koncert stowarzyszenia miłośników 
dawnej muzyki. (Ttr. z Konserwatorjum 
Muzycznego). 22.00 Reportaż z jubileuszu 
króla angielskiego Jerzego V. 22.80 Kon
cert małej orkiestry P. R. 23.05 Muzyka ta
neczna.

f  V jQ ilF  dziś d.c. WALK o mistrzo- 
ł» I  ” • »  stwo świata Da rok 1935. 
MOTTL (Chorwacja) — KRAUSER 
(Polska). Decydująca TRAWAGLI- 
NI (Italja)—SAMBUCO (Melusvk), 
SPEWACZEK (Czechy)—SCHIKAT 

(Niemcy.

Sensacyjne starcie dwu cli ol
brzymów GRABOWSKI (Pol
ska) — PRYBORSKY (Cze

chy).

Decydująca do rezultatu — TOR- 
NOW. (Polska) — POOSHOFF 
<Niemcy). Program 8.20. Walki 9.30.

Dzisiejsza premjera 
w „Majestlcu"

Sztuka filmowa przeżywa obecnie kry
zys. Ckliwe romanse, rozgrywające się w 
dusznych czterech ścianach atelier, banal
ne sytuacje i stereotypowe postacie znudzi
ły się już publiczności, nie przyciągają 
mas.

Zagrożona w swej egzystencji kinemato
graf ja  amerykańska szuka nowych dróg, 
nowych tematów i koncepcyj.

Odzwierciadleniem tych poczynań jest 
najnowszy film, przodującej w Ameryce 
wytwórni „Warner" p. t. „NIEWOLNICA 
Z MANDALAY *. Za tło do „Niewolnicy z 
Mandalay*’ posłużył Daleki Wschód. Ka
lejdoskop przedziwnych zdarzeń, narasta
jących w błyskawieznm tempie, przykuwa 
uwagę widza, wciąga w magiczną swą or
bitę.

Premjera już dziś w kinie „MAJESTIC".
(* )•

Jutro we wtorek, w czwartek i w sobo
tę komedja Szekspira „Poskromienie zło
śnicy". *

TEATR POLSKI: Dx»4 i codziennie „Ja
dasz" Rostworowskiego z Solskim w roli ty 
tułowej.

Dziś o 3.30 po poł. „Cudzik i S-ka‘‘ (e. 
zniż.) z Fertnerem w roli tytułowej.

TEATR NOWY: dziś „Człowiek czynu" 
Michała Choromańskiego.

Dziś abonament 4 — A, ju tro  4 — B.
TEATR LETNI: Dziś komedja Pawła 

Schurka „Muryka na ulicy".
Dziś o 3.30 „Piękna Helena" (c. zniż.).
TEATR MAŁY: dziś amerykańska ko

medja „Wszelkie prawa zastrzeżone".
TEATR KAMERALNY. Dziś sztuka 

Bus-Feketego „To więcej, niż miłość" z 
Ireną Grywińską i Adwentowiczem.

TEATR COMOEDIA: Dziś premjera
Ceny od 1 m aja znaozmie zniżone.
TEATR AKTORA: Dziś sztuka A. de 

Stefaniego i F. Cerio „Krzyk" z,Jaraczem.
TEATR „STARA BANDA": Dziś re

wja p. t.: „Stara Banda nie rdzewieję'*.
TEATR REW JI „MIGNON": Dziś re . 

wja p. t. „Wesołe jajka".
INSTYTUT REDUTY: Dziś o 8 wiecz. 

komedja A. Cwojdzińskiego „Teorja Ein- 
steina** w reżyserji Juljusza Osterwy.

CYRK STANIEWSKICH. Codziennie o 
godz. 8, min. 15 Turniej Zapaśniczy o Mi
strzostwo Świata na rok 1935.

ZAKOŃCZENIE SEZONU KONCERTO 
WEGO W STOW. MIŁOŚNIKÓW DAW
NEJ MUZYKI w poniedziałek 6 maja b.r. 
o godz. 8.46 punktualnie w sali Konser- 
waitorjum.

W programie arcydzieło polskiej dawnej 
muzyki Kantata o Sądzie Ostatcznym Pę- 
Idela, na sześć głosów solowych i zespół 
instrumentalny; Koncert na skrzypce i 
obój Bacha; Concerto Grosso Haemrila na 
orkiestrę smyczkową.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Domy 
Spółdzielcze", Al. 3-go Maja 2, zaprasza 
swych członków na Doroczne Walne Zgro
madzenie, które się odbędzie dnia 20 maja 
(poniedziałek) 1935 r. o godz. 18-ąj w sali 
konferencyjnej Zw. Zaw. Kolejarzy, ul. 
Czerwonego Krzyża 20, z następującym po
rządkiem dziennym:

1. Wybór prezydjum Zgromadzenia i za
twierdzenie regulaminu obrad.

2. Odczytanie i zatwierdzenie protokulu 
poprzedniego Walnego Zgromadzenia.

3) Sprawozdanie z działalności Spółdziel
ni za 1934 rok.
a) sprawozdanie Zarządu ogólne i f i

nansowe,
b) odczytanie protokułu lustracji Zw. 

Rewizyjnego,
c) sprawozdanie Rady Nadzorczej,
d) dyskusja nad aprawoBdaniami,
e) zatwierdzenia sprawozdania i bi
lansu Spółdzielni,

f ) uchwalenie preliminarza na 1935 r.
4) Wybory uzupełniające do Rady Nad

zorczej i Zarządu.
W razie nieprzybycia dostoteemej Rości 

członków w terminie wyżej wskazanym, 
zgodnie z § 31 statutu, wyznacza się Doro
czne Walne Zgromadzenie w terminie dru
gim na dzień 20 m aja 1935 r. na godz. 19 
w tem samem pomieszczeniu i z tym sa
mym porządkiem dziennym, które będzie 
prawomocne bez względu na ilość obecnych 
członków.

Kronika Krakowska

i j ,

ZAKŁAD ZASTAWNICZY KOMU
NALNEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI MIA
STA KRAKOWA (Szpitalna 16) zawiada
mia, że na obecnej licytacji (13 maja 1935) 
sprzedane zostaną przedmioty, zastawione 
do dnia 80 czerwca 1934, t  j. do nr. 61.928.

Dyżury lekarskie
dnia S maja no»:

1. Dr. Bauminger - Strauchen Ida, Dietla 
60, teł. 117-17.

2. Dr. Ćwikliński Alfred, Kraszewskiego 18 
tel. 102-71.

3. Dr. E i ben schnie. Stanisław, Potockiego 
18, tel. 119- 01.

4. Dr. Walewski Stanisław, Łobzowska 27, 
tal. 156-50.

Repertuar
TEATR IM, J. SŁOWACKIEGO.

„MADAME DUBARRY", na która* do
tychczasowych przedstawieniach widownia 
wypełniona, była do ostatniego miejsca, po
wtórzona będflśe w najbliższy poniedziałek, 
dn. 6 maja, w prom jerowej obsadzie z p. 
Zofją Jaroszewsfea na czele.

NAJNOWSZA SZTUKA BUR - FT5KE- 
TE‘GO p. t. „Trafika Tani Generałowej" 
wejdzie na repartnar teatru ino. Słowackie 
go w sobotę, dn. 11 m*j* h. r. w tfcwoa- 
czeniu E. Gołuszkosrej, w opracowaniu see- 
nieznem K. Wyrwie* - Więckowskiego.

TEATR BAGATELA: Godzaeoiue new*a

K inoteatry
ATLANTIC: Żyd Siiss.
APOLLO: Roześmiane ocwy 
ADRIA: „Jestem zbiegiem".
PROMIEŃ: „Jej wysokość całuje*’ I 

„Śmierć odpoczywa".
SZTUKA: Człowiek bee twarzy. 
SŁONKO, śluby ułańskie.
ŚWIT: „Tarzan nieustraszony".
KINO DOMU ŻOŁNIERZA: „Nie bę

dziesz kurtyzaną".
UCIECHA „Piotruś**.
WANDA: „Mężowie do wyboru".

Radio krakowskie
WTOREK, 7 maja.

6.30 Z Warana wy: audycja poranna. 8.00 
Z Wanazawy: audycja dła mkół. 11.87 Sy
gnał czasu i  Hejnał. 12.06 Z Warszawy: 
Wiadotn. meteorol. 13.05 Bajka wsAodnia.
13.50 Z Warszawy: z rynku pracy. 15.35. 
Pieśni majowe. 15.45 Tańce słowiańskie. 
16.80 Skraynka dla dzied. 16.46 Płyty.
17.00 Z Warwawy: Skrzynka PKO. 17.15 
Koncert solistów. 17.50 Z Warszawy: 
skrzynka językowa. 18.00 Z Warszawy: 
koncert chóru Juranda. 18.15 Fragment te 
atralny. 18.30 Koncert reklamowy. 18.45. 
Płyty. 19.15 Odczyt p. t.: „Na plantach za
kwitły kasztany..." 19.25 Wiadomości apor
towe, 19.29 Z Warszawy: Wiadomości spor
towe. 19.36 Z Warszawy: utwory rut fort.
19.50 Z Wawzawy: feljetea aktualny. 20.00 
Se Lwowa: „Gwiazda nee chce kręcić".
20.45 Z Wawzawy: konearć. 28.00 Ze Lwo
wa: W kjptŁ. 22,80 Z WasuBOwy: biuro atn- 
«04w jw n a r ti ae shid«»e*amH. 2B.4S Myty-
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SZTAFETA ROBOTNICZA
Generalna prdba sił Sportu Robotniczego
W a r s z a w y  — Komunikat 2
K om ite tu  III go S w ią ta  S p o rtu  R obotn iczego  dn ia  25 i 26 m a ja

Sefcretairjat Iii-go Święta Sportu Ro 
boteśczegj w Warszawie (25 i 26 maja 
.— iboislko RKS „Skra") organizowanego, 
jako „generalna próba sit przed Zlotem 
ZRSS. w Katowicach (29 i 30 czerwca 
'o. r.), komiunikufje, iż dotychczasowe pr* 
ce przygotowawcze Śyęięta wykazują b. 
duże zainteresowanie organizacji i klu
bów impreza. Na podstawie posiadanych 
przez Sókretarjat Święta materiałów 
można już dbeionie stwierdzić, że cyfra: 
uczestników Święta przekroczy 1500 o- 
lób. Pi ogram Święta po uzupełnieniach 
przedstawia się, jalk następuje:
SOBOTA, 25 maja 1935 r.: 

godz. 17. Początek turnieju piłki moż
nej.

god'z. 17. Początek turnieju gier spor
towych.

godz.20: — Capstrzyk umundurowa
nych sportowców z  pochodniami .i or
kiestra., przy udziale 300 osób- 

godz. 20.30; — Zawody ciężko - atle
tyczne i bokserskie.

godz. 20.30. — „Ognisko" ze śpiewami 
i dekłamaiajia-mi ■ Czerwonego Harcer
stwa
NIE7DZIELA, 26 maja 1935 r.«

godz. 9 (punktualnie), d. c. turnieju 
pałki nożnej;

godz. 9 (punktualnie) d. «. gier spor
towych.

godz. 11; — Ćwiczenia masowe gim
nastyczne na boisku, pray udziale 300 
sportowców;

godz. 11.30: Defilada wszystkich ucze
stników Święta (dotychczas zgłoszonych 
jest 1200 sprotoiwloów).

godz- 12.15: d. c. turnieju piiłki nożnej 
l gier sportowych;

godz. 12.15: Start Biegu Kotlarskiego, 
na trasie boiski Skry — Błonie — boisko 
Skry. (Startują tylko członkowie ZRSS);

godz. 12.30: S tart biegu ulicznego 0- 
a.) o k o ło  3 kim., na trasie — boisko 
Skry — Okopowa — Leszno — Żelazna 
— Wolność — Okopowa — 'boiski Skry 
(udział biorą stowarzyszeni i niestowa
rzysz en i; dotychczas już zapewniono u 
dział około 250 osób);

godz. 13: Start biegu naprzełaj dla
starszych, ponad 30 lat (trasa po boisku, 
około 1500 mtr.), dostępny dla stowa
rzyszanych i niestowarnzyszonych;

godlz, 13*20: Start Ibiiegu na pnziełafj 
młodzików do 17 lat (trasa, jak wytetf), 
startują stowarzyszeni i nie stowarzysze
ni;

godlz. 13,30: Start biegu naorzełaj — 
kobiet (trasa 1000 mtr.);

godz. 15: Początek zawodów lekko
atletycznych (w programie zgłosiły się 
masowo sztafety klubów i bratnich or
ganizacji).

*  **
ćwiczenia masowe gimnastyczne, o- 

pracowuje I Rob. Ośr. W. F. na Kursach 
Rob- Och. Sportowej, zorganizowanych 
na wszystkich Dzieltnicadh Wansząiwy. 
Interesujący się temi ćwiczeniami mo
gą obejrzeć je w każdą niedzielę o godz. 
9 nw o na boisku RKS „Skira" Okopowa 
43'47. Capstrzyk sobotni (dostępny tyl
ko dla umundurowanych sportowców, 
orkiestra z pochodniami) nosić będzie 
cha/rslkter agitacyjnego przemarsziu przez 
ulicę dzielnic robotniczych i odbywać 
się będzie pod hasłem: „Wszyscy jutro 
na boisko „Skry".

* *
*

Defilada niedzielna, która będzie 
szczytowym punktem programu Święta, 
a w której udi2iał wziąć muszą obowiąz
kowo (pod rygorem organizacyjnymi 
wszvscy sportowcy rroctiriczy, przed
staw ać się będzie nie.wykłe barwne. 
Jak  wynika bowiem z ankiety przepro 
wadzonej w Organizacjach i Kliulba'ch, 
każdy z nich < osi się z zamiarem wystą
pienia jalknajbardżliej imponującego. I tak 
Czerwone Harcerstwo nieść b ęd ' e 3 ol
brzymie, kilkumetrowe stizały s r e b r n e ;  
..wodniacy" S k r y  — kajak z żaglami i 
wiosłami, tenisiści iść będą z rak.rta- 
mi, bokserzy w rękaw kach bokserskich, 
fMrciarzez Oddziału Żołiiborsik'ego PTT. 
z nartami; leifckoatłetci z oszczepem , ko
larze i motocykliści z towarami udeko- 
rowaiifmi czerwienią .kwiatami i t. d. 
i t  d - Słowem można już dr.ś stwier
dzić. że imprezeca musi wypaść wspa
niale

*  t
*

Komitet lil-go święta Robotniczego 
Sportowego (25 i 26 maja) postanowił u- 
znać wszystkie Kluby uchylające się od 
udziału w święcie aa „łamiące sołidur-

ność proletarjacką". W stosunku do tych 
organizacyj będą wyciągnięte jaknajda- 
lej idące konsekwencje organizacyjne.

***
Członkowie Komitetu Świętą Robot

niczego przeprowadzają z Zarządami 
RKS ów konferencje informacyjne o 
o Święcie i omawiają szczegóły dotyczą
ce -j u z ,atu ic h  w Święcie. Dotychczas 
odbyły się konferencję: 

tow. Maciejewski — RKS „Dru-r vrz" 
(pełpy udział);

tow. Zajączkowski — RKS „Skra" 
(pełny udzia);

tow. Marciniak — RKS. „Elektrycz
ność" (pełny udział z orkiestrą);

tow. Michałowicz — RSWF. „Jutrz
nia" Izgłoszenie prześle dnia 4 maja br): 

tow. Krawczyk — RKS. „Marymont" 
(pełny udziay.

Najbliższy tydzień przyniesie kon
ferencję z Klubami: RTKS. „Sarmata"— 
tow. D. Kozłowski, RKS. „Kapoel" Ro
botnik — tow. J. Zawadzki, oraz Kluby 
zamiejscowe, ze „Zniczem" na czele.
f- ,v

Wydział piłki nożnej przy komitecie,

ukonstytuował s.ę następująca — tow. 
tow. Krawczyk, Smoiarczyk, Keller i 
Fiszelsohn.

** *
W głównym dniu Święta orkiestra Zw. 

Elektrowni przejmuje na siebie roflę jed- 
n®gs z głównych aktorów imprezy. Tow. 
Turczyń&ki część muzyczną uraozysto- 
sci. Nie jest wykluczony udział dalszych 
odkresjr. Sportowcy robotniczy radoś
nie powitają na swym terenie, każdy o- 
bjaw sympatji i zainteresowania.

Pamiętajcie, że termin zgłoszeń upły
wa 15 maja.

Informacje tel. 2.31-95 (WRSKO.). Do 
łóżcie wszelkich starań, a b y  a wszą „Ge
neralna Próba -sił przed Zlotem w RKSS 
w Katowucach —  wypadła jakitajwspa-

Program letni
fwiczert Robotniczego Ośrodka W. F. w Warszawie

Z dniem 1 maja Rob. Ośr. W. F. rozpo
czyna ćwiczenia na boisku własnem przy 
ul. Czerwonego Krzyża 18 oraz na wyna
jętym boisku a posiadającym bieżnię. — 
Przeprowadzane będą ćwiczenia gier 
sportowych i lekkiej atletyki dla kobiet 
i mężczyzn oraz gry i zabawy diia sekcji 
„Przysłość" t. j. dziewczynek i chłopców 
od 12 — 16 lat. Ćwiczenia odbywać się 
będą dwa razy tygodniowo w następują
cych dniach i godzinach:

Kobiety: Lekkoatletyka i gry sporto
we w poniedziałki i czwartki odgodziny 
17 do zmroku.

Mężczyźni. Gry sportowe we wtorki i 
piątki od godz. 17 do zmroku.

Mężyczyźni. Lekkoatletyka w środy i 
soboty od 17 do zmroku.

Sekc. „Przysłość" dziewczynki od 12— 
16 lat gry i zabawy w poniedziałki i piąt 
ki w godz. 15 — 17.

Sekc. „Przyszłość" chłopcy od 12— 16 
lat gry i zabawy we wtorki i czwartki w 
godz. 15 — 17.

Ponadto w dalszym ciągu odbywać się 
będą ćwiczenia grupy bokserskiej, które 
są przeprowadzane we wtorki i czwartki 
w godz. 19 — 21.

We wszystkich ćwiczeniach mogą brać 
udział członkinie i członkowie klubów 
robotniczych oraz niestowarzyszeni. Za
pisy przyjmuje sekretarjat Rob. Ośr. W. 
F. codziennie w godz. 18 — 29 przy ul. 
Czerwonego Krzyża 20.

Opłata miesięczna wynosi: do lat 16 
— 25 gr. dla starszych 50 gr. od osoby,

TURNIEJ GIER SPORTOWYCH RO
BOTNICZEGO OŚRODKA W. F.

Doroczny turniej gier'sportowych Ro
botniczego Ośrodka W. F. odbędzie się 
w następujących terminach: Siatkówka 
dla kobiet i mężczyzn od 14 do 31 maja. 
Koszykówka dla kobiet i mężczyzn od 
1 do 15 czerwca. Hazena kobiet od 15 
do 30 czerwca b. r.

Rozgrywki w siatkówce zostaną prze
prowadzone w grach: szóstek, trójek i 
mieszanych. Zawody zostaną przeprowa 
dzone systemem punktowem w jednej 
rundzie i odbywać się będą dwa razy 
w tygodniu, t. j. we wtorki i soboty w 
godz. 16—19 na boisku Rob. Ośr. W. F. 
Wpisowe 1 zł. od zespołu. Zgłoszenia 
przyjmuje sekretarjat Ośrodka codzien
nie w godz. wieczorowych do dnia 8 ma
ja b. r.
ZEBRANIE KIEROWNIKÓW SEKCJI 

L. A. I GIER SPORTOWYCH.
W czwartek dnia 9 maja b. r o godz. 

19-ej w sekretarjacie Rob. Ośr. W. F. 
przy ul. Czerwonego Krzyża 20, odbędzie 
się zebranie organizacyjne kierowników 
sekcji lekkoatletycznych i gier sporto
wych klubów robotniczych Okręgu W ar
szawskiego. Na porządku dziennym spra 
wy bardzo ważne.

Kto chce latać?
Uczestnicy obozu otrzymają przeszko

lenie na pilotów szybowcowych do kate- 
gorji A i B.

Opłata za kurs miesięczny, łącznie z 
kosztem podróży, zakwaterowaniem wy 
żywieniem i szkoleniem wyniesie około 
30 zł., przyczem spodziewane jest uzy
skanie ulg od tej opłaty.

Kandydaci winni mieć ukończone lat 
16, przyczem pierwszeństwo przysługuje 
młodzieży męskiej w wieku przedpobo
rowym. Każdy z kandydatów przed 
wysłaniem na kurs będzie poddany ba
daniom sportowo - lekarskim.

Zgłoszenia najeży przesyłać na piśmie 
w terminie do dnia 31 maja za pośred
nictwem Warszawskiego Robotniczego 
Sportowego Komitetu Okręgowego, do 
Koła Szybowcowego Z.R.S.S., ul. Czer
wonego Krzyża 20,

W zgłoszeniu należy wymienić:
1) imię i nazwisko,
2) dokładną datę urodzenia,
3) miejsce urodzenia,
4) wykształcenie ogólne i zawodowe,
5) adres.
Do zgłoszenia należy załączyć:
1) legitymację Z.R.5.S. z apłaeonwni 

składkami za rok 1934 i nalepką (e-zerwio 
ną) ważną na rok 1935,

2) opinję organizacji macierzystej,

13) niepełnoletni — zezwolenie rodzi
ców lub prawnych opiekunów,

4) kandydaci mający ukończony teo- 
. retyczny kurs szybowcowy — świadeć- 

' two z ukończenia tego kursu,
5) znaczek pocztowy na odpowiedź,
6) trzy fotografje formatu paszporto

wego,
7) kwit pocztowy na sumę 3 zł,, wpła

cone na konto czekowe Nr. 17870 Związ
ku Robotniczych Stowarzyszeń Sporto
wych, tytułem wpisowego na kurs.

Uwaga: W razie nieprzyjęcia na kurs 
fotografje i wpisowe będą kandydatowi 
zwrócone.

Wszystkie zgłoszenia, które wpłyną w 
oznaczonym wyżej terminie, zostaną roz
patrzone, przyczem Zarząd Koła Szy
bowcowego zastrzega sobie prawo do
wolnego wyboru z pomiędzy zgłoszonych 
kandydatów. O wyniku kandydaci zo
staną powiadomieni pisemnie w pierw
szych dniach czerwca.

MARYMONT - MAKABI 7:# (i* ) .
Odmłodzony Marymont wypadł w me 

ostu towarzyskim zupełnie dobrze. Łu
pem bramkowym podzielili się: Burzvń 
siki (4), Sokołowski (1), Kulisa (2»),

Zarząd Główny ZRS S
obraduje nad zlotem w Katowicach
Sportow cy sow ieccy  zap roszen i do Polski

Dnia 3.V t. j. w piątek ubiegły odby
ło się plenarne posiedzenie Żarzą Tj 
Głównego ZRSS. Głównym tematem o- 
brad był program Zlotu ZRSS w Kato
wicach, ktry to zlot ma się odbyć 29 i 
30 czerwca. Obok szeregu innych spraw 
ważnych organizacyjnych, jak programu 
obozowego na rok bieżący, szkolenia sa 
nitarjuszy, dyskutowana była sprawa 
projektowanych przez Śląski RSKO spot 
kań ze sportowcami sowieckimi.—Przed 
stawiciel Śląska, referując sprawę po
wyższą, odczytał pismo Sowietów, przyj

muljące propozycję rozegrania spotkań 
bokserskich i ciężkoatlefycznych w Pol 
see. Zarząd Główny ZRSS zasadniczo 
wyraził swą zgodę na powyższe spotka
nie. W związku z tem Okręg Śląski mu
si się jeszcze zwrócić pisemnie z prośbą 
do PUWF, o zezwolenie na powyższe 
spotkanie. Gdyby zgoda PUWF. nastą
piła — wówczas projektowane spotka
nia odbyłyby się w sierpniu, względne 
wrześniu, najpierw u* Śląsk* a nastę
pnie w Warszawie.

Z ostatniego tygodnia - Warszawy

Wszyscy na start!!!!! 25 i 26 maja 1935 
roku?!?

ZA KOMITET ŚWIĘTA: 
Przewodnicząca;

(—) Dr. J. Michałowicz,
Sekretarz:
(—) D. Kozłowski.

PIŁKA NOŻNA. 
MAŁY SKANDALIK.

Dzięki „sprawnej" organizacji Centra
li Gwiazd doroczne spotkanie piłkarskie 
między reprezentacją R. P, A. i repre
zentacją Centrali Gwiazd rozegrane w 
dniu 1-go maja na boisku Skry zakra
wało na większego rodzaju kpiny. Sta
ło się to jak wiemy dzięki temu, że ka
pitan sportowy Gwiazd nie mógł sobie 
podobno poradzić z asami piłkarstwa 
„Gwiazdorami", którzy z  jakichś tam 
powodów odmówili. Chcielibyśmy wie
dzieć co to za powody? bo różnie róż
ni mówią. W rezultacie „sprawnej dz:a- 
łalności organizacyjnej — Centrali 
Gwiazd drużyna RPA. stanęła na bois
ku przeciwko dziewiątce „Gwiazd" 
śkombinowanej z graczy Skry (Zbroja) 
i pozostałych ośmiu umiejących się ja
ko tako szwendać koło piłki. Trudno 
r:ie wyrazić największego oburzenia 
przeciwko zlekceważeniu tego rodzaju 
imprezy, posiadającej już pewną trady
cję — przez organizację robotniczą — 
za jaką niezawodnie uchodzi Centrala 
Gwiazd. Wstyd i jeszcze raz wstyd. O 
samym przebiegu meczu trudno napra 
wdę coś napisać — rezultat 8:0 dla 
RPA. — Sądzimy, że powyższym skar, 
daiikiem bliżej zainteresować się zech
ce W. R. S. K. O.

MISTRZOSTWA KL. A RPA. 
SKRA - HAPOEL 4:0 (1:0).

Skra zademonstrowała grę szybką i 
ładną technicznie. Przez cały mecz go
spodarze silnie przeważają, nie dopu
szczając do głosu poprawiającej się z me 
czu na mecz drużyny Hapoełu. Bramki 
dla Skry zdobyli Lasek (2) i Smosarski 
II (2). Sędzia p. Romanowski.

GWIAZDA - ZNICZ.
Mecz o mistrzostwo kl, A. RPA. nie 

odbył się, nie wiadomo z czyjej winy. 
'Znicz zdaje się mecz odwołał na 4 dni 
przed terminem, co Gwiazda przyjęła do 
wiadomości, natomiast drugiego pisma 
Zniczu, złożonego na dzień przed zawo
dami, gdzie Znicz zapowiadał swój przy 
jazd i zgadzał się na rozegranie zawo
dów, mimo doręczenia go gospodarzow 
klubu Gwiazda nie chciała przyjąć 
i zdaje się, że będzie walkover.— ale na 
korzyść Znicza, który przyjechał na za
wody a na boisko n)ie został wpuszczo
ny przez Gwiazdę.

Dookoła powyższych zawodów roze
szły się pogłoski, których Redakcji Szta 
fety Robotniczej nie udało się do tej 
pory sprawdzić —■ jakoby Znicz został 
usunięty z boiska przez policję, nasku- 
tek :nicjatywy Gwiazdy. — Nie chce się 
wierzyć, żeby tego rodzaju niesłychany 
czyn mógł mieć miejsce w rzeczywisto- . 
ści. Sądzimy, że otrzymamy w tej spra ( 
wie odpowiednie wyjaśnienia od W.
S. K. O.

SARMATA - DRUKARZ 2:1 (1:1).
S a rm a ta  w y g ra ła  p rz y  w ię k sz e m  

szczęśc iu . G ra  n a o g ó ł w y ró w n a n a . , o  
zw y c ię s tw ie  te m  S a rm a ta  w y su n ę ła  się 
zd e c y d o w a n ie  n a  p ie rw sz e  m iejsce  z 1 / 
p u n k ta m i, m ając  p ię ć  p u n k tó w  s t ra c o 
n y ch . B ra m k i d la  S a rm a ty  zd o b y li: Ś w ia t 
k ie w ie z  i S zczy g ło w icz  —  d la  D ru k a rz a  
W y d rz y ń sk i.

Na meczu powyższym zaszedł przykry 
incydent dla RKS. Drukarz, którego tre
ner p. Knioła został usunięty z obrębu 
boiska przez policję. — Czy przypad
kiem nie zaszło nieporozumienie?
NAPRZÓD (BRWINÓW) - CZERWONI 

(ŁEGJONOWO) 5:2 (1:2).
Mecz o roistrzstwo kl. C. RPA roze

grany na boisku Skry. Bramki dla Na
przodu zdobyli: Rutkowski, Filipek, Ry 
ba, Konecki i Baranek dla Czerwonych 
— Przebierała i Kosiński.

DRUKARZ - SARMATA 10:1 (3:0).
Drukarz II — to jedna z najlepszy .i h

rezerw kl. A RPA. Po bardfco ładnych 
zagraniach rozprawia się łatwo z Sar
matą II w wysokim stosunku. Bramki 
zdobyli dla Drukarza: Rojanowiaz 3, Bu 
kowski 3, Kucwaj 2, Kwiatkowski 1, J a 
giełło 1.

ELEKTRYCZNOŚĆ - CZARNI 2«3 (1:1).
Spotkanie mistrzowskie Id. A RPA. 

rozegrane na boisku AZS. zakończył ńę 
niespodziewaną porażką Elektrycznoś
ci, która po przerwie nie wytrzymana 
tempa. Bramki dla Czarnych adabyti 
Nusbaum (2) i Hełcer dla ElektrycanM- 
ci Lange. Sędzia usunął Zgleohtego a 
boiska za kopnięcie przeciwnik*.
LEKKA - ATLETYKA.

Żywotna bardzo sekcja 1. a. Skry p o 
tkała się w niedzielę na własr.em boisku 
z W. K. S. Legją w konkurencjach kobie
cych i męskich, odnosząc połowicctuy 
sukces. W konkurencjach męskich zwy
ciężyła Legija w stosunku 64:45 zaś  w 
konkurencjach kobiecych Skra w sto
sunku 40:27.

WYNIKI TECHNICZNE — KOBIECE. 
Bieg 60 m. 1) Preisówna (L) 8.4, 2) Do

basówr.a (L) 8.8, 3) Wenclówna (S) 8.9 
Bieg 500 m. 1) Zwirlicz (S) 1 36 m„ 2) 

Grabowska (L) 1.38 m„ 3) Jentkowsk?. 
(S).

4x100 1) Legja 59.4 s„ 2) Skra 59.4
s.

rzut kulą. 1) Sawicka (S) 9.16 m , 2) 
Wenclówna II (S), 3) Grabowska (L).

rzut dyskiem 1) Wenclówna I (S) 28-22 
2 Wokasówna (L) 26.05, 3 Sawicka (S) 

skok w dal 1) Preisówna (L) 4.81 m , 
2) Wenclówna (S) 4.38 m., 3) Dobasówna 
(L).

skok wzwyż 1) Wenclówna 1 (S) 130 
cm., 2) Sieroszewska (2) 126 om., 3) Wen 
clowna II (S).

WYNIKI TECHNICZNE MĘSKIE.
bieg 100 m. 1) Uszyński (L) 11.5, 2) Do 

wnarowicz (L) 11.8, 3) xMulak (S) 11.8- 
bieg 400 m. 1) Sulikowski (L) 54.3 g.: 

2) Dobasówna (L) 26.05, 3 Sawicka (S). 
58.4 s.

bieg 1000 m. 1) Mulak (S) 2,46 6 nrn.
2) Pietrzykowski (L), 3) Osfachtewrcz 
(L).

5000 m. 1) Eichel 3) Mwtiwiefen k
(L).

sztafeta 4 x 100 1) Legja — 46 s., 2) 
Skra — 48.6 *. 

rzut kulą 1) Alluchna (8) 12.29 m., 9
Szaliński (L) 12.29 m., 3) Czerniawsk i 
(S).

rzut dyskiem 1) Czerniawski (S)—34-76
2) Alluchna (S) — 33.29 m„ 3} Szałhfak- 
(Ł) — 33.26 m.

rzut oszczepem 1) SzaAiński (U S0.38 
m„ 2) Marciniak (L) 48.03, 3) Czerniaw
ski (S) 47.75 m.

skok w dal 1) Turczynowicz (L) 6.41 
m„ 2) Sulikowski (L) 6.03 m„ 3) Minkie
wicz (S) 6 02 m.

skok wzwyż 1) Kozłowski (L) 160 ctn.
2) Turczynowicz (L) 160 cm., 3) M-eTch 
(S) 155 cm.

R. K. S. HELENÓW—REZERWA RKS. 
„SKRA". 

62H : 38y2 dla Hełeaowa.
W zorganizowanych na boisku Skry 

w niedzielę zawodach lekkoatletycznych 
młody zespół RKS. Helenów zareprc 
zentował się zupełnie dobrze, — Wyni
ki osiągnięto następujące:

bieg 100 m. Fedorowicz (S) 12.6 sek. 
rzut kulą (5 kg.) Adamczyk (H) 13.31

m.
sztafeta 4 x 100 Skra 53.7 sek. 
bieg 1500 m, Stefańczyk (H) 5.02 ram. 
skok w dal Wy brański (S) 5.51 mm. 
r*ut dyskiem (1 kg.) Adamczyk (H) 

40.41 mm. 
skok wzwyż Salwa (H) 140 ctn. 
bieg 800 m. Zarzycki (H) 2-17,2 m. 
skok o tyczee Stefańozyk (H) 2.50 m.
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